BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

Estado de situación patrimonial y estados de resultados al 31 de diciembre de 2014

“Para este año 2.014, la subvención otorgada 

por el Mecanismo de Asignación de Recursos 

(RAM) del Secretariado Internacional asciende 

a Gs. 1.387.603.106 (Mil trescientos ochenta 

y siete millones seiscientos tres mil ciento seis 

guaraníes). En el año 2.013, la subvención fue de 

Gs. 1.607.152.856 (Mil seiscientos siete millones 

ciento cincuenta y dos mil ochocientos cincuenta 

y seis guaraníes).   

Por lo tanto, para este año, Amnistía Internacional 

Sección Paraguaya tuvo una reducción del 13,6% 

de su presupuesto anual con respecto al año 

2.013, esto obedece a la crisis económica mundial 

que también afectó al Movimiento Internacional y

[...]

de los aportes, y se implementó un 

nuevo sistema de pago online.

DISTRIBUCIÓN DE FONDOS PROVENIENTES DEL 
MOVIMIENTO INTERNACIONAL, POR PROYECTO
Para el año 2.014, el RAM (Mecanismo de 
Asignación de Recursos) del Secretariado 
Internacional ha aprobado la suma de Gs. 
129.600.000 (Ciento veintinueve millones 
seiscientos mil guaraníes) para ser utilizados en los 
proyectos del Plan Operativo de la Sección. Estos 
fondos están distribuidos según el siguiente detalle:

FONDOS PROVENIENTES DE RECAUDACIÓN LOCAL
Los fondos provenientes de recaudación local de 
enero a diciembre de 2.014 (entre los que se incluyen 
a los derivados del cobro de aportes de membresía, 
donaciones, servicios de mensajería (Cibersons), 
recaudación de fondos y ventas de artículos) ascienden 
a la suma de Gs.65.140.742 (sesenta y cinco millones 
ciento cuarenta mil setecientos cuarenta y dos 
guaraníes) y están distribuidos de la siguiente manera:

RENDICIÓN DE CUENTAS Y CONFIANZA PÚBLICA

Aportes: 66,42%

Ventas: 9,61%

SMS (Cibersons): 0,60%

Donaciones: 21,55%

Recaudación de fondos: 1,82%

Pyto.1: Poner fin a la discriminación (19%)